
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О подготовке и проведении 
праздника «Волшебная страна знаний»

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного 

воспитания, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 30 августа 2014 года с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 

на Лыбедском бульваре со стороны филиала ФКП «Российская государственная цирковая 

компания» Рязанский государственный цирк праздник «Волшебная страна знаний».

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Еремкин В.В.), управлению культуры администрации города Рязани 

(Власова Е.С.) обеспечить:

- высокий уровень подготовки и проведения праздника «Волшебная страна знаний» 

(далее -  праздник);

- участие подведомственных учреждений в организации и проведении праздника.

3. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города 

Рязани (Кащеева М.В.) обеспечить:

- высокий уровень подготовки и проведения праздника;

- участие подведомственных учреждений в организации и проведении праздника;

- украшение территории проведения праздника флагами расцвечивания на подставках.

4. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать наличие аттракционов 

и обеспечение услугами торговли на Лыбедском бульваре 30 августа 2014 года с 14 часов 00 

минут до 18 часов 00 минут.



5. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В .В.) организовать 30 августа 2014 года:

- санитарную уборку на Лыбедском бульваре со стороны филиала ФКП «Российская 

государственная цирковая компания» Рязанский государственный цирк (далее - Рязанский 

государственный цирк);
- установку кабин биотуалетов, контейнеров для мусора, 20 скамеек для зрителей.

6. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фнрсова Е.В.) принять меры 

для размещения в общественном транспорте афиш праздника.

7г Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечений дежурства машины скорой медицинской помощи во время 

проведения праздника 30 августа 2014 года с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 

на Лыбедском бульваре.

8. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- перекрытия движения частного транспорта по Лево-Лыбедской улице от пересечения 

с Николодворянской улицей до Посадского переулка;

- свободной от частного транспорта территории Лыбедского бульвара (со стороны 

Рязанского государственного цирка, министерства образования Рязанской области, 

ООО «Былина») 30 августа 2014 года с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

- общественного порядка во время проведения праздника 30 августа 2014 года 

с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут на Лыбедском бульваре.

9. Ходатайствовать перед министерством молодежной политики, физической культуры 

и спорта Рязанской области (Пыжонкова Т.Е.) об оказании содействия 

в проведении праздника и направлении для участия в нем волонтеров.

10. Ходатайствовать перед ГБУ РО «Дом общественных организаций» об оказании 

содействия в проведении праздника.

11. Ходатайствовать перед администрацией Рязанского государственного цирка 

об оказании содействия в проведении праздника.

12. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение 

электропитания 30 августа 2014 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 

к концертным площадкам, торговым точкам, аттракционам на Лыбедском бульваре согласно 

заявке управления культуры администрации города Рязани.

13. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.) 

предоставить транспорт с техническим персоналом для перевозки реквизита, выполнения



3
погрузочно-разгрузочных работ согласно заявке управления образования и молодежной 

политики администрации города Рязани.

14. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение 

хода подготовки и проведения праздника.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л.А. и заместителя главы администрации Бабушкина Ю.В,

Глава администрации В.Е.Артемов


